
Usnesení_příloha č. 03 - Žádost obce Štarnov o změnu období realizace akce, 
termínu pro použiti dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace v dotačním 
titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

ŠTARNOV

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jereinenkova 1191 40a 
779 00 Olomouc

Ve Starnové dne: 6.11. 2023

Žádost o prodloužení termínů použití 3 vyúčtováni poskytnuté dotace na akci
„Výstavba a renovace veřejného osvětlení obce Štarnov"

Žádáme tímto o prodlouženi termínu použití a terminu vyúčtováni poskytnuté dotace na akci 
„Výstavba a renovace veřejného osvětlení obce Štarnov", kterou jsme obdrželi na základě 
Smlouvy o poskytnuti dotace č. 2023/02354/OSR/DSM (dále jen „smlouva") ve výši 539 000 
Kč.

- Termín realizace akce - datum ukončeni realizace akce uvedené v žádosti o dotaci z
30. 9. 2023 žádáme posunout na 30. 6. 2024.

- Termín použití dotace stanovený v čl. II, odst. 2 smlouvy na 20. 12. 2023 žádáme 
posunout na 30. 6. 2024.

- Termín vyúčtováni dotace stanovený v čl. II, odst. 4 smlouvy žádáme posunout z 31. 
12. 2023 na 31. 7.2024.

Odůvodnění:
Projekt „Výstavba a renovace veřejného osvětlení obce Štarnov" je rozsáhlejším projektem, 
který byl rozdělen na 2 etapy. První etapou byla výměna původních světel veřejného 
osvětlení za nová LED a zahuštění počtu svítidel tak, aby odpovídala nová soustava veřejného 
osvětlení normě. Tato etapa se týkala stávajících betonových sloupů s rozvody NN, na 
kterých byla umístěna í původní svítidla a rovněž sadových sloupů VO. Nebyly tedy potřebné 
žádné výkopové práce ani nové rozvody VO. Tato etapa je úspěšně dokončena.
Druhou etapu pak tvoří rozšíření soustavy VO o novou větev v ulici ,.U potoka". V době 
podáni žádosti byl na začátku zpracování projekt pro územní rozhodnutí k tomuto rozšíření. 
Bohužel v průběhu zpracování projektu došlo ktomu, že bylo nutné vypořádat negativní 
stanovisko Povodí Moravy, jakožto účastníka řízení, vše se protáhlo a územní rozhodnutí 
dosud nebylo vydáno.
Ne to reagovalo i přijeti dodatků smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, které prodloužily 
realizaci projektu a další související záležitosti.

- Dodatek č. 1 posouval termín realizace projektu zvýše uvedených důvodů z 30. 6. 
2023 na 31.10. 2023.
Dodatek č. 2 pak reagoval na situaci stále probíhajícího územního řízení V čl. 4 - Doba 
plnění v odst. 4.1. termín ukončeni prací tak, že termín realizace projektu posouval z
31. 10. 2023 takto: „do 30 dnů od výzvy objednatele zhotoviteli (po získáni 
příslušného povoleni na rozšířeni veřejného osvětlení „U poroto"' objednatelem)".

i

Štarnov 131 
783 14 Bohuňcvice 
okres Olomouc 
tel. |
e-mail: I 
DS: Stdaurn 
IČ: 0063S685 
DIČ: CZ00635685

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023 Strana 1 (celkem 2)
16.5. - Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 - žádosti příjemců 
Příloha č. 03 - Žádost obce Štarnov o změnu období realizace akce, termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování dotace v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce



Usnesení_přííoha č. 03 - Žádost obce Štarnov o změnu období realizace akce, 
termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace v dotačním 
titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Dodatky byly zaslány na Olomoucký kraj prostřednictvím DS. Předpoklad vydáni územního 
rozhodnutí je tedy do konce roku 2023, a realizace poté v jarních měsících roku 2024 
s ohledem na klimatické podmínky. S rezervou by tedy mělo být dílo plnohodnotné 
dokončeno do konce 6. měsíce roku 2024
Z výše uvedených důvodů žádáme c prodloužení terminů, jak je uvedeno v úvodu žádosti.
Za kladné vyřízení žádosti děkujeme.

Mgr. Pavel Roubínek{ Ph.D. 
starosta obce

Mar. Pavel c'gitá|r,épod&p=ai
“ ' Var. Pavel

Roubínek, Roubmek, Ph.D.
Datum: 2023.11.06 

Ph.D. 17-2339-tOťOO

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023 Strana 2 (celkem 2)
16.5. - Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 - žádosti příjemců 
Příloha č. 03 - Žádost obce Štarnov o změnu období realizace akce, termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování dotace v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce


